

Magistrát města Ostravy
odbor vnitřních věcí

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU HOŠŤÁLKOVICE		C. dopor. <i>DL</i>
Došlo: <i>14. 10. 2013</i>		Zpracov. <i>M...</i>
C. j.: <i>01083</i>		Okl. znak
Podpis: <i>L. Pěnčík</i>		

Vaše značka:
Ze dne:
Č. j.: SMO/360415/13/Vnitř./Dro
Sp. zn.: S-SMO/360370/13/Vnitř./2

úřady městských obvodů
statutárního města Ostravy

Vyřizuje: Mgr. Pěnčíková
Telefon: +420 599 442 119
Fax: +420 599 443 022
E-mail: lpencikova@ostrava.cz

Datum: 2013-10-11

Žádost o sdělení informací

Vážený,

statutární město Ostrava (dále jen „povinný subjekt“) obdrželo žádost České pirátské strany, se sídlem Dalimilova 457/6, Praha (dále jen „žadatel“), o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“).

Obsahem podané žádosti je poskytnutí informací ohledně vyhrazení ploch pro vylepení volebních plakátů dle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o volbách do Parlamentu České republiky“).

Dle ust. § 16 odst. 1 zákona o volbách do Parlamentu České republiky ve spojení s jeho ust. § 55 odst. 1 platí, že pro volební kampaň může starosta vyhradit plochu pro vylepení volebních plakátů, a to 11 dnů přede dnem voleb. Možnost jejího využívání musí odpovídat zásadě rovnosti kandidujících politických stran a koalic, popřípadě kandidátů při volbách do Senátu.

S ohledem na skutečnost, že možnost vyhrazení plochy pro vylepení volebních plakátů v rámci statutárního města Ostravy spadá ze zákona do kompetence starostů jednotlivých městských obvodů, Vás žádáme o sdělení následujících požadovaných informací ve vztahu k vašemu městskému obvodu:

1. Zda jsou ve vašem městském obvodě „vyčleněny nástěnky nebo jiné podobné plochy pro vylepení volebních plakátů“ ve smyslu zákona o volbách do Parlamentu České republiky.
2. Pokud ano, uveďte „jejich přesnou polohu určenou úplnou adresou“, resp. i „pravidla pro jejich výlep nebo dodání propagačního materiálu“ žadatele.
3. Pokud jste ve vašem městském obvodě „vyčlenili takové plochy k pronájmu“, uveďte „výši nájemného a podmínky pronájmu“.

Vzhledem ke lhůtě stanovené pro vyřízení žádosti zákonem o svobodném přístupu k informacím, resp. vzhledem k případné realizaci volební kampaně žadatele prostřednictvím vylepení jeho volebních plakátů na území statutárního města Ostravy, **zašlete požadované informace vztahující se k vašemu městskému obvodu obratem, nejpozději do dne 16.10.2013**, aby ze strany povinného subjektu mohly být žadateli v této věci poskytnuty souhrnné informace.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Mgr. Lenka Pěňčíková v.r.
právník
odbor vnitřních věcí



Statutární město Ostrava
Úřad městského obvodu Hošťálkovice

Vaše značka: SMO/360415/13/Vnitř./Dro
Ze dne: 2013-10-11
Č. j.: HOS 01083/13/Org/Moc
Sp. zn.:

Magistrát města Ostravy
Odbor vnitřních věcí
Mgr. Lenka Pěnčíková

Vyřizuje: Iva Mocková
Telefon: +420 599 428 105
Fax: +420 599 428 109
E-mail: imockova@hostalkovice.ostrava.cz

Prokešovo náměstí č.8
729 30 Ostrava

Datum: 2013-10-14

Poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní magistro,

in souladu s ustanovením § 4 odst. (1) zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytujeme požadovanou informaci:

Starosta městského obvodu Hošťálkovice ve smyslu § 16 odst.(1) zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, **nevyhradil plochu pro vylepení volebních plakátů pro volby do PS PČR, které se budou konat ve dnech 25. a 26.října 2013.**

S pozdravem

„otisk razítka“

Iva Mocková
Organizační úsek